## 知床世界自然遺産地域科学委員会 エゾシカ・ワーキンググループの設置について(改正)

#### 1 目的

知床世界自然遺産地域におけるエゾシカの保護管理の推進と知床半島エゾシカ保護管理 計画の見直しに対する科学的立場からの助言を行うため、知床世界自然遺産科学委員会・ 設置要項第4条第4項に基づき、エゾシカ・ワーキンググループを設置する。

### 2 構成

#### ○委員

### (科学委員会委員)

石川 幸男 専修大学北海道短期大学教授

梶 光一 東京農工大学教授

松田 裕之 横浜国立大学教授

#### (特別委員)

宇野 裕之 北海道環境科学研究センター 自然環境保全科長

常田 邦彦 財団法人自然環境研究センター 研究主幹

### ○関係行政機関

林野庁北海道森林管理局

北海道環境生活部及び網走支庁、根室支庁

斜里町

羅臼町

#### ○事務局

環境省北海道地方環境事務所釧路自然環境事務所

注:エゾシカ・ワーキンググループには、検討テーマに応じ、適宜、特別委員を追加する場合がある。

# 知床世界自然遺産地域科学委員会 エゾシカ・ワーキンググループの設置について (新旧対照表)

新	旧
1 目的	1 目的
知床世界自然遺産地域におけるエゾシ	知床半島に生息するエゾシカによる生態
カの保護管理の推進と知床半島エゾシカ	系や自然景観への影響に適切に対処するた
保護管理計画の見直しに対する科学的立	め、エゾシカを科学的に保護管理する計画
場からの助言を行うため、知床世界自然	案をとりまとめることを目的として、知床
遺産科学委員会・設置要項第4条第4項	世界自然遺産候補地科学委員会・設置要項
に基づき、エゾシカ・ワーキンググルー	第4条第4項に基づき、エゾシカ・ワーキ
プを設置する。	ンググループを設置する。
	3 検討スケジュール
(全文削除)	
	(記載は省略)

注:委員の肩書き、組織の名称については省略している。